
       

    اقتصاد کیش -      »رضا مسرور«، صبح روز گذشته 
در نخســتین نشســت خبری خود  اظهار کرد: در 
سال های اخیر برخی قوانین و مقررات باعث شدند 
که مناطق آزاد از کارکرد اصلی خود خارج شوند. 
به عنوان مثال، ورود خودرو به مناطق آزاد ممنوع بود، 
در حالی که در سرزمین اصلی مجاز بود. این گونه 
محدودیت ها را با همکاری دولت کاهش دادیم و 

بخش قابل توجهی از آن ها برچیده شده است.
به گزارش  اقتصاد کیش  »رضا مســرور« در نخستین 
نشســت خبری خود  با اشاره به گذشت بیش از 120 
روز از زمان فعالیت در دبیرخانه گفت: یکی از مهمترین 
موضوعاتی که در هم فکری و همدلی در هیئت دولت، 
و توسط شخص رئیس  محترم جمهور، معاون اول و 
وزیر اقتصاد وجود داشت موضوع رفع محدودیت ها 
بــود و در مجموع وفاق خوبی در این خصوص برای 

ارتقاء جایگاه مناطق آزاد وجود دارد..
وی با اشاره به رفع برخی از محدودیت ها همچون ورود 
خودرو به مناطق آزاد مانند ســرزمین اصلی، از تلاش 
برای برنامه ریزی و رفع سایر محدودیت ها خبر داد و 
گفت: در بخش قوانین موضوعات مربوط به مالیات به 
ارزش افزوده که یکی از دغدغه های فعالین اقتصادی 
بود اصلاح شد، همچنین برخی از سیاست های مربوط 

به صادرات را نیز در حال پیگیری هستیم.
مســرور در پاسخ به پرسشی در خصوص برنامه های 

دبیرخانه برای نقش آفرینی مناطق آزاد به عنوان محرک 
صادرات غیرنفتی با توجه به موقعیت ژئوپلیتیکی گفت: 
علی رغم تفاوت کارکردی میان مناطق آزاد و ویژه، در 
نظر داریم با اصلاح سیاست ها، راه اندازی شرکت های 
مدیریت صادرات با همکاری سازمان توسعه تجارت 
و ارائه مشوق و ایجاد مزیت رقابتی و دستورالعملی که 
ماه گذشته به سازمان های مناطق آزاد ابلاغ شد صادرات 

در مناطق را افزایش دهیم.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد در پاسخ به پرسشی در 
خصوص تراز تجاری، تراز تجاری مناطق آزاد مثبت 30 
میلیون دلار اعلام کرد و گفت: عمده صادرات در مناطق 
آزاد مربوط به حوزه مواد غذایی، تجهیزات پزشــکی 
و یک ســری محصولات هایتک بوده و عمده بخش 
وارداتی ما ماشین آلات، مواد اولیه واحد های تولیدی و 
کالای همراه مسافر است که حدوداً 420 میلیون دلار 

می باشد.
وی با اشــاره به تفاوت آمار هــای گمرک و آمار های 
صادرات مناطق آزاد افــزود: گاهاً آمار های صادرات 
واردات مناطــق آزاد با ســایت گمــرک با همدیگر 
هم خوانی ندارد که چند علت دارد یکی اینکه خدمات 
فنی مهندسی در آمار های سایتی ما هست، ولی شاید 
در آمار گمرک نباشد. دیگر اینکه برخی از مناطق آزاد 
ما تولیدات خود را در یک گمرک دیگری برده و اعلام 

می کنند که آن گمرک شاید خارج از منطقه آزاد باشد.

وی افزود: در زمینه ارتباط با شرکت های دانش بنیان هم 
سکوی ویژه ای داریم که تولیدکنندگان داخل مناطق 
آزاد از طریــق آن به شــرکت های دانش بنیان متصل 

می شوند و مشکلات خود را برطرف می کنند. 
مســرور از ایجاد دستیار هوش مصنوعی برای مناطق 
آزاد نیز خبر داد و این نکته را هم گفت که در مناطق آزاد 
برای شرکت های فناور مزیت رقابتی ایجاد شده است.

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی در 
زمینــه همکاری این مناطق با اتحادیه های بین المللی 
گفــت: هر منطقه آزاد می تواند با اتحادیه های مربوطه 
در حوزه همکاری خود ارتباط داشته باشد؛ همچنین 
پیشنهاد ایجاد شورای عالی ارتباط با اوراسیا را به وزارت 
امورخارجه ارائه شــده است و ادامه داد: هر چه ارتباط 
ما با ســازمان های منطقه ای افزایش یابد، شاهد رشد 

همکاری های بین المللی در مناطق آزاد خواهیم بود.
وی درباره سرمایه گذاری مشترک با دیگر کشورها در 
مناطق آزاد گفت: این موضوع در دنیا سابقه دارد، ولی 
آنچه ما احساس نیاز می کنیم، ایجاد منطقه آزاد مشترک 
با همسایگان است. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی از دعوت ترکیه برای برگزاری نشســتی در 
اســفندماه با وزارت تجارت این کشور با هدف ایجاد 
منطقه آزاد مشترک خبر داد و گفت: برای ایجاد منطقه 
آزاد مشترک، باید زون )منطقه( مورد نظر یکسان باشد؛ 

لذا فرایند آسانی نیست.
وی از رایزنی ها با پاکســتان بــرای ایجاد منطقه آزاد 
مشــترک نیز خبر داد و افزود: البته تاکنون منطقه آزاد 

مشترک ایجاد نشده و نیاز به مصوبه مجلس دارد.
مســرور درباره ســرمایه گذاری افغان هــا در منطقه 
آزاد چابهــار اظهار کــرد: مناطــق آزاد برای جذب 
سرمایه گذاری ایجاد شده اند و هر فردی اعلام آمادگی 
کند ما هم استقبال می کنیم و نگاه نمی کنیم که از کدام 
ملیت است؛ با سفیر افغانستان در دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد جلســه داشتیم و قرار شد در آینده دیداری 
از مناطق آزاد دوغارون، سیستان و چابهار داشته باشیم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مورد 
پیش بینی صادرات سال آینده اظهار کرد: هدف گذاری 
ما برای صادرات مناطق آزاد در سال آینده، رقم 2 میلیارد 
دلار است، همچنین فعالان اقتصادی با نگاه صادراتی 
می توانند از مشوق های جدید در مناطق آزاد بهره مند 

شوند.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد ؛

وفاق خوبی در هیئت دولت برای ارتقاء 
جایگاه مناطق آزاد وجود دارد 
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 نامه یک شهروند

اهمیت ارتباط  
مستقیم و مستمر

 با مردم
جناب آقای مهندس یزدان پناه

 باسلام از زمانی که ساکنان کیش شاهد حضور جنابعالی در کیش شده اند امیدشان 
دو چندان شده است . ایکاش مزاحمان پیشرفت و آبادانی ایران عزیز  نیش زبان زدن 
به دکتر پزشکیان را قطع کنند تا ایشان با علاقمندی کامل چهار سال را سپری کنند و 
جنابعالی نیز مجال مناسبی بیابید ،  با تمام توان به کمک بیایید و  جزیره مجددا نفس 
تازه ای بخود بگیرد. بنده در دوران اخیر به خیلی از افراد می گفتم که در زمان مهندس 
یزدان پناه ملاقات هفتگی نداشتیم چون خود آقای مهندس یزدان پناه در طول هفته به 
پروژه ها و افراد زحمت کش جزیره سر می زدند و مشکلات مردم را در محل جویا 
می شــدند لذا لازم نبود که مردم وقت ملاقات بگیرند و کلی وقت و انرژی صرف 
چنین مواردی شود بلکه مدیر عامل خود به سراغ سرمایه گذاران ، فعالین اقتصادی 
و مردم می رفت و مشکلاتشان را در محل حل می کرد چون هدف  همه چیزی جز 

شتاب و عجله درکمک به  توسعه و آبادانی جزیره نبود  .

   پاسخ
 

کیشوند عزیز و گرامی
از لطف و توجه شما سپاسگزارم. آنچه همواره برای بنده  اصل بوده، ارتباط مستقیم با 
مردم و تمامی اقشار جامعه کیش است، چراکه این ارتباط، شرط اصلی آرامش، اعتماد 
و پیشرفت یک منطقه است. در کنار این تعامل، واگذاری امور به مردم و بهره گیری 
از توانایی های آنان یکی از مهم ترین راه های موفقیت محسوب می شود. همچنین، 
تفویض اختیار به مدیران توانمند می تواند فرآیندهای اجرایی را تسهیل کرده و باعث 

تسریع در حل مسائل شود.
باور من این اســت که پیشرفت کیش نیازی به حضور شخص من ندارد، بلکه اگر 
مدیرعامل فعلی نیز همین اصول را رعایت کند، یعنی با مدیریت زمان ارتباط نزدیک 
با مردم را در اولویت قرار دهد، از ظرفیت های موجود به درستی بهره ببرد و در کنار 
آن از فناوری های نوین، به ویژه هوش مصنوعی، برای بهبود مدیریت و تصمیم گیری 

استفاده کند، بی شک جزیره شاهد تحولات مثبت و چشمگیری خواهد بود.
امیدوارم با همدلی و همکاری، مســیر توسعه و پیشرفت کیش هموارتر از همیشه 

ادامه یابد. 
*  یزدان پناه

با یک تماس مشترک شوید
4442499944424999

امروز و فردا در کیش

* امروز یکشنبه:
-   برگزاری کنسرت هوروش بند- سالن هال پانوراما کیش ساعت 23:59

- کنسرت هنرجویان موسیقی آوای جزیره کیش - مرکز همایش های بین المللی 
کیش ساعت 19:00 الی 21:00

* فردا دوشنبه:
-  همایش های جانبی نمایشگاه پتروشیمی - مرکز همایش ها و نمایشگاه بین المللی 

جزیره کیش

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

انعکـاس ...

سالهای زیادی هست که مشکلات جزیره کیش نه حل میشود نه کم میشود و مدیرانی 
که آمده اند و رفته اند، نتوانسته اند مشکلات را حل کنند یا حداقل کم کنند و مدیران 
جدیدی که آمده اند با انباشت مشکلاتی مواجه شده اند که در حرف تاکید به حل مشکل 
دارند ولی در عمل وجود مشکلات فراوان آنها را ناتوان از حل مشکلات نشان میدهد !

احتمالا اینجوری هست که آقای مدیر عامل دستور اولویت بندی مشکلات را میدهند و 
برای هر مشکلی جلسه ای میگذارند و هر مشکل را به مسئول مربوطه ارجاع میدهند تا 
همان مسئول یا مشکلات را حل کند یا پاسخی بدهد و بعد هم در مقابل دوربینها اعلام 
میکنند که تاکید کردند تا مشکل حل شود و مشکل حل نمیشود و دوباره و چندباره 
جلسه میگذارند و منتظر پاسخ میمانند و دوباره و چندباره تاکید بر حل مشکل میکنند

حالا که قرار است ماهها و سالها همین بازیها اتفاق بیفتد و مشکلات در رفت و برگشت 
باشد و همواره بر حل مشکل تاکید شود ، راه حل برای مدیرانی که از حل مشکلات 
فراوان عاجزند ، اینکه یک مشکل را با اولویت در نظر بگیرند و فقط و فقط بر آن مشکل 

تمرکز کنند و تا حل نشده سراغ مشکل بعدی نروند 
تفاوتی که احتمالا این روش با روش  قبلی دارد این است که در روش  قبلی مشکلات 
همگی باهم حل نمیشوند ولی در این روش  احتمال وجود دارد که مشکلی کامل حل 
شود.   مدیران میتوانند مشکلات بیمارستان کیش را در اولویت اول قرار دهند تا نتیجه 

کار راببینند .
* شهروند کیش

در پاسخ به نقد روز با عنوان علت چیست؟!
     حضوربرجسته و باشکوه زنان در کیش

البته اگر در عمل محقق شود....!
   جزیره کیش کاندیدای میزبانی نخستین رویداد بین المللی انتخابی جام جهانی 

گل کوچک
انشاءلله خاطره تلخ جشنواره فوتبالی تکرار نشود!

   امحاء بیش از 34 تن محصولات غیر استاندارد در کیش
 فروشندگان محترم لطفا به سلامت مردم رحم کنید!

   علت چیست؟!
علت ؟ علت چی؟! آها دلایل زیادی می تواند داشته باشد!

   منتفع شدن مردم از مزیت های مناطق آزاد باید هدف همه برنامه ها باشد
باز هم باید؟! امان از دست این بایدها!

   لزوم اجرای قانون حد 60 متری سواحل
البته برای همه مردم و دولت نداشته باشد

   انرژی پاک خورشیدی در راه جزیره کیش
کی میرسه حالا!

   بررسی زیرساخت ها برای ایجاد منطقه آزاد مشترک ایران و ترکیه
مشــترک با ترکیه  با ســوریه با عراق با عمان  با افغانستان ... چقدر محصولات 

مشترک داریم!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصــاد کیش -     دیروز صبح براي تزریق به بیمارســتان  کیش مراجعه کردم و 
متاسفانه  در برابر انبوه مراجعین به این بخش  فقط یک نفر براي پاسخگویي وانجام 
تزریقات  وجود داشــت که ناچاراً مراجعین را در نوبت قرار میداد و با این موضوع 
موجبات  معطلي بیماران فراهم می گشت .آیا براي تنها بیمارستان کیش که روزانه 
مراجعین زیادي دارد تنها یک نفر براي بخش  تزریقات  کافي است چرا براي وقت 
مردم ارزش قایل نمي شوند و برای یک تزریق ساده باید حدود یک ساعت  معطل 
ماند ! این موضوع تا حدی حاد شده بود که بنده خدا تنها نفر موجود نیز بدفعات تلفنی 

از بخش های دیگر درخواست نیروی کمکی داشت  اما بی نتیجه بود

نقد روز...

تزریقات یک نفر!

گزارش ویژه

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )6(
 

جزیره کیش، با موقعیت جغرافیایی استراتژیک، آب وهوای مطلوب، زیرساخت های 
مدرن و جاذبه های گردشــگری منحصربه فرد، ظرفیت بالایی برای تبدیل شدن به 
قطب توریسم سلامت در ایران و منطقه دارد. سرمایه گذاری در این حوزه می تواند 
نقش مهمی در توسعه اقتصادی جزیره و افزایش جذب گردشگران داخلی و خارجی 

ایفا کند.
چرا کیش مقصدی مناسب برای توریسم سلامت است؟

موقعیت جغرافیایی مناسب: نزدیکی به کشورهای حوزه خلیج فارس و دسترسی 
آســان از طریق پروازهای بین المللی، کیش را به گزینه ای جذاب برای گردشگران 

درمانی تبدیل کرده است.
معافیت از ویزا: گردشگران خارجی می توانند بدون نیاز به ویزا وارد کیش شوند، که 

این موضوع روند جذب بیماران بین المللی را تسهیل می کند.
امکانات پزشکی و درمانی پیشرفته: وجود بیمارستان های مجهز مانند بیمارستان 
تخصصی و فوق تخصصی کیش و مراکز درمانی مدرن، امکان ارائه خدمات پزشکی 

با استانداردهای بین المللی را فراهم کرده است.
آب وهوای مطلوب و محیط آرام: شرایط اقلیمی جزیره، همراه با فضای آرام و دور 

از هیاهوی شهری، روند درمان و بهبودی بیماران را تسریع می کند.
هتل های لوکس و مراکز اقامتی مجهز: حضور هتل های باکیفیت، اقامت بیماران و 

همراهان آن ها را در فضایی راحت و استاندارد فراهم می سازد.
بخش های کلیدی در توسعه توریسم سلامت کیش

۱. گردشگری درمانی: جذب بیماران بین المللی برای درمان های تخصصی مانند 
جراحی های زیبایی، دندانپزشکی، چشم پزشکی، ارتوپدی و درمان های ناباروری.

۲. گردشگری تندرستی: توسعه مراکز آب درمانی، اسپا، ماساژ درمانی و ورزش های 
آبی درمانی برای افزایش رفاه جسمی و روانی گردشگران.

3. گردشــگری پزشکی پیشــگیرانه:  ارائه خدماتی مانند چکاپ های سلامت،  
رژیم های درمانی و برنامه های پزشکی سفارشی برای ارتقای سلامت عمومی.

راهکارهای توسعه توریسم سلامت در کیش
ایجاد شهرک سلامت با تمرکز بر بیمارستان های فوق تخصصی، کلینیک های پیشرفته 

و مراکز رفاهی برای بیماران و همراهان آن ها.
همــکاری با پزشــکان و متخصصان بین المللی جهت ارائه خدمات پزشــکی با 

استانداردهای جهانی.
برگزاری رویدادهای بین المللی در حوزه سلامت برای معرفی ظرفیت های کیش در 

عرصه پزشکی و درمانی.
راه اندازی پلتفرم های دیجیتال برای معرفی خدمات سلامت جزیره و تسهیل ارتباط 

بین بیماران و مراکز درمانی.
افزایش پروازهای بین المللی مســتقیم به کیش برای جذب گردشگران سلامت از 

کشورهای همسایه
توســعه توریســم ســلامت در جزیره کیش می تواند به عنوان یکی از مهم ترین 
استراتژی های اقتصادی و گردشگری ایران مطرح شود. این جزیره پتانسیل بالایی 
برای تبدیل شدن به یک هاب درمانی در منطقه دارد و سرمایه گذاری در این حوزه 
نه تنها باعث رونق صنعت گردشگری می شود، بلکه به ارتقای سطح خدمات پزشکی 

کشور نیز کمک می کند. 
  *  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

توریسم سلامت در 
جزیره کیش؛ فرصتی 
طلایی برای توسعه 

گردشگری ایران

 

اقتصاد کیش -   مجموعه بومگردی باغو سالهاست به 
همت یک جوان علاقمند و سخت کوش بومی کیش 
شکل گرفته است و به یکی از جاذبه های گردشگری 

کیش بویژه در حوزه بومگردی تبدیل شده است. 
این ظرفیت بکر که ســالها مــورد بی توجهی بود و 
موجب خالی شدن از سکنه روستای باغو و مهاجرت 
ســاکنان اندک آن به سفین کیش برای بهره مندی از 
امکانات اولیه زندگی مانند آب و برق شده بود امروزه 
به همت این جوان سخت کوش و علاقمند و خوش 
ذوق مجددا آباد گردیده و  به یکی از مکان های زیبا و 
دیدنی کیش شده است . ظرفیتی که در صورت توجه 
و رسیدگی به آن می تواند تحولاتی شگرف در صنعت 
گردشگری جزیره بویژه در حوزه بوم گردی بوجود 

آورد . وجود مســجد قدیمی و باســتانی، خانه های 
روســتایی و شــغل دامپروری آنان ، شتر سواری و  
درختان کهنسال و قدیمی که البته امروزه آثار کمی از 
آنها باقی مانده است و...و.... از جاذبه های خوب این 
بخش روستایی کیش است که می تواند برای ساعاتی 
گردشــگران و مسافران کیش را بدور از حال و هوای 
ساخت و سازهای مدرن در یک منطقه بکر روستایی 
میزبانی کند و ساعاتی خوش و خاطره انگیز را برای 

آنان بیافریند . 
حســن خلدون که طراح و ســرمایه گــذار  ایجاد 
بومگردی باغو  می باشد در این خصوص می گوید: 
سالها بود اینجا به یک روستای متروک تبدیل شده بود 
و رفت و آمدی  بجز 2-3 خانواده ساکن در اینجا وجود 

نداشت . اهالی روستا برای بهره  مندی از امکانات اولیه 
زندگی به سفین قدیم نقل مکان کردند و روستا بحال 
خود رها شــده بود. خلدون می افزاید  : اگر سازمان 
همکاری کند و تعدادی زمین مســکونی را با شرایط 
مناسب در اینجا  به ما بدهد قول می دهم همه اهالی 

باغو را به  روستا برگردانم . 
وی گفت خانه ها را به همان ســبک روســتایی می 
سازیم بطوریکه یک بخش برای  سکونت اهل خانه 
باشــد و یک بخش را بصورت ویژه برای اقامت  و 
پذیرایی مسافران و گردشگران  آماده می کنیم و یک 
دهکده گردشگری بومی ساخته خواهد شد که تحول 
بزرگی می تواند در ساختار و رونق  گردشگری کیش 
ایجــاد کند. خلدون افزود: خوشــبختانه  تیم جدید 
گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش نگاه خوبی به 
گردشــگری دارد و توسعه گردشگری بومی را قبول 
دارد .خلدون افزود: گردشگری بومی یکی از ظرفیت 
های فوق العاده  گردشــگری جنوب کشور است که 
متاسفانه مغفول مانده و درست به آن توجه نشده است 
و در صورت برنامه ریزی درست می تواند رونق دو 
چندانــی را در منطقه ایجاد کنــد . خلدون افزود:  در 
زمینه هــای اقامت، لباس ،  غــذا ،  بازیهای محلی ،  
سوغات و...و... زمینه های فراوانی برای فعالیت هست 
که نیاز به حمایت سازمان منطقه آزاد کیش  می باشد.
وی در پایان یک بار دیگر از دکتر کبیری خواســت 
موضوع واگذاری زمین برای بازگرداندن اهالی باغو 
را مورد توجه ویژه قرار دهند  چرا که با این طرح هم 
مشــکل مسکن و اشتغال بخش عمده ای از ساکنین 
بومی کیش حل خواهد شــدو هم تحول عظیمی در 

حوزه گردشگری کیش ایجاد خواهد شد.

سازمان زمین بدهد کلیه اهالی باغو را بر میگردانم
 و بومگردی را متحول میکنم 

حسن خلدون مدیر بومگردی باغو کیش:

اقتصاد کیش -    مدیر اجرایی نمایشــگاه بین المللی 
فناوری اطلاعــات و ارتباطات کیش از برگزاری این 

رویداد 23 تا 26 اردیبهشت سال آینده خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، جواد مرادپور افزود: رشــد و 
توسعه صادرات فناوری از مهمترین اهداف و توسعه 
صادرات تولید داخل و فعالیت های فنی، مهندسی در 
حوزه فاوا نیز محور اصلی برنامه های این نمایشــگاه 

است.
وی  افزود: یکی از نقش های کیتکس را اقدامات اجرایی 
برای ایجاد برقراری ارتباط شــرکت های دانش بنیان و 
خصوصی با بازار های هدف صادراتی برای توســعه 
صادرات تولید داخل و فعالیت های فنی، مهندسی در 

حوزه فاوا برشمرد.

جزیره کیش میزبان  نمایشگاه بین المللی فناوریجزیره کیش میزبان  نمایشگاه بین المللی فناوری
 اطلاعات و ارتباطات  اطلاعات و ارتباطات 

اقتصاد کیش -   ششمین نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش با مشارکت 231 
شرکت در بخش نمایشگاهی 29 بهمن در کیش برگزار می شود.

به گزارش اقتصاد کیش، مراسم افتتاحیه این رویداد ایرانی سازی صنعت نفت، دوشنبه 
29 بهمن با حضور مدیران ارشد وزارت نفت، شرکت های ملی نفت، گاز، پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی، صنایع پتروشیمی، نهاد ریاست جمهوری، شورایعالی مناطق 
آزاد، شرکت های دانش بنیان، بانک ها و فعالان بازار سرمایه، مالی و بورس به میزبانی 

سالن خلیج فارس مرکز همایش های بین المللی منطقه آزاد کیش برگزار می شود.
این نمایشگاه و همایش بعنوان یکی از بزرگترین گردهمایی ساخت داخل در صنعت 
نفت و انرژی ایران با مشــارکت 231 شــرکت می باشد. برخی از شرکتهای بخش 
نمایشــگاهی رویداد شامل؛ هلدینگ های بزرگ صنعت نفت و گاز و پتروشیمی و 
انجمن های فعال در این حوزه، مجتمع های پالایشگاهی، پتروپالایشگاه، پتروشیمیایی، 
بانک های و موسســات مالی فعال در حــوزه تامین مالی و ارائه خدمات مالی، بیمه، 
شرکت های دانش بنیان تولیدکننده تجهیزات صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به 

وسعت بیش از 21 هزار متر مربع برگزار می شود.
برگزاری بیست و شش نشست تخصصی و همایش جانبی در حوزه های رفع ناترازی 
انرژی، چالش های ســرمایه گذاری بخش خصوصی در صنعت، نفت و گاز، باید ها 
و نباید های تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشــیمی، نقش شرکت های پالایش 
نفت در تحقق رشد اقتصادی، اقتصاد نفت، روش های نوین تامین مالی و تخصیص 
اعتبار در صنعت نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایش با حضور مجتمع های پتروشیمی 
و پالایشگاهی و شرکت های دانش بنیان در راستای رفع نیاز های فن آورانه، بی نیازی 
و خودکفایی صنعت نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایش ایران در شــرایط تحریم ها در 
روزهای سه شنبه 30 بهمن و چهارشنبه 1 اسفند به میزبانی مرکز همایش های بین المللی 

کیش برگزار می شوند.

 

مشارکت 2۳۱ شرکت در ششمین نمایشگاه 
نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش  در کیش 

اقتصاد کیش -   رئیس مرکز کیش دانشگاه جامع علمی کاربری گفت: آزمون صلاحیت 
حرفه ای مشاغل حوزه بالابر در کیش برگزار می شود.

به گزارش اقتصاد  کیش، کمالی زاده افزود: دانشگاه جامع علمی کاربری این آزمون 
را برای اولین بار با مشارکت اتحادیه کشوری بالابر ، پله برقی و خدمات وابسته برای 
مشــاغل کارشناسان نصب بالابر و مدیر فنی طراحی، محاسبات فنی و استاندارد آن 

برگزار می شود.
وی  افزود: کارشناسان ارزیاب پس از احراز شایستگی های شغلی متقاضیان، سنجش 
صلاحیت را با آزمون های کتبی، مصاحبه و کار عملی انجام می دهند و گواهینامه رسمی 

را با قابلیت ترجمه و استعلام، دارای کد بین المللی ایسکد ISCOD صادر می کنند.

 

برگزاری آزمون صلاحیت حرفه ای 
مشاغل حوزه بالابر در کیش  

یادداشت های مهندس یزدان پناه       )4(

تعدد  مشکلات 


